



Szczecin, 23.03.2011 r.

BOZ.0003-5.3.2011.RJ

**Pani
Beata Radziszewska
Radna Województwa**

Szanowna Pani Radno!

W odpowiedzi na Pani interpelację nr 27/11 złożoną podczas V sesji Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 8 marca 2011 r. Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśnia co następuje;

W dniach 11-12.02.2011 r. odbyła się w Szczecinie międzynarodowa konferencja naukowa pn. „Perspektywy rozwoju Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 r.” z udziałem przedstawicieli Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministra Rolnictwa Kraju Związkowego Meklemburgia – Pomorze Przednie, Federacji Rolników Regionu Skania, polskiego eurodeputowanego dr Czesława Siekierskiego oraz krajowych środowisk naukowych i rolniczych.

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego był jednym ze współorganizatorów spotkania wspólnie z Zachodniopomorską Izbą Rolniczą, Związkiem Rolników Uecker – Randow oraz Instytutem Politologii i Europeistyki Uniwersytetu Szczecińskiego.

Patronat honorowy nad konferencją sprawowali: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister Rolnictwa Kraju Związkowego Meklemburgia – Pomorze Przednie, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego oraz Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego.

Wspólna Polityka Rolna jest jednym z najważniejszych instrumentów ekonomicznych i politycznych Wspólnot Europejskich i Unii Europejskiej. Obecnie prowadzona jest dyskusja dotycząca konieczności głębokich przekształceń WPR w związku ze zmieniającymi się uwarunkowaniami europejskimi i światowymi. W ostatnich latach jest ona stopniowo ukierunkowywana na realizację priorytetów nowej strategii UE 2020 w zakresie zapobiegania i zwalczania negatywnych skutków zmian klimatycznych, stymulowania innowacji, tworzenia nowych miejsc pracy w związku z rozwojem ekologii oraz podnoszenia poziomu jakości produkowanej żywności tak, aby była ona bezpieczna dla zdrowia. WPR przestała być postrzegana w wąskim sektorowym i tradycyjnym kontekście. W społeczeństwie jest coraz silniejsza świadomość wielu funkcji, jakie pełni rolnictwo i tym samym polityka rolna. Wynika to z silnego związku między rolnictwem, środowiskiem naturalnym, a także rozwojem gospodarczym i społecznym całego terytorium kraju.

Wspólna Polityka Rolna służy nie tylko rolnikom, ale również całemu społeczeństwu i to nie tylko poprzez produkcję żywności – choć ta tradycyjna funkcja pozostanie najistotniejszym zadaniem w kontekście długoterminowych globalnych zmian demograficznych.

Celem głównym tej dwudniowej konferencji było rozpoczęcie debaty nad założeniami do Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) po roku 2013 i oczekiwaniami wobec niej, zachodniopomorskich środowisk rolniczych. Biorąc pod uwagę fakt, że polityka ta musi uwzględniać zróżnicowaną specyfikę różnych państw – członków UE, istotne jest poznanie realiów rolnictwa różnych krajów unijnych i zrozumienie ich oczekiwań wobec WPR.

Wnioski z odbytej konferencji są następujące:

1. Istnieje duże zapotrzebowanie na wymianę wiedzy w zakresie wpływu polityki rolnej na poszczególne środowiska i efekty wprowadzanych regulacji tak w wymiarze krajowym, jak i międzynarodowym. Uczestnicy uznali za wskazane kontynuowanie wzajemnego poznawania swoich poglądów.
2. Istnieje wola współpracy różnych środowisk z krajów partnerskich przy konsultowaniu WPR i wypracowaniu wspólnego stanowiska.
3. Środowisko naukowców widzi potrzebę i celowość zapoczątkowania corocznego cyklu konferencji na tematy rolnictwa w Szczecinie.
4. Celowe jest nasilenie dyskusji w wymiarze krajowym i międzynarodowym prowadzące do sprecyzowania i promocji naszych regionalnych oraz wspólnych oczekiwań wobec WPR. Szczególnie powinna być wykorzystana w tym celu polska prezydencja w Unii.

Województwo Zachodniopomorskie w sprawie Wspólnej Polityki Rolnej po 2013 roku nie przyjęło jeszcze własnego stanowiska. Na tym etapie rozpoznawania specyfiki i złożoności założeń WPR potrzebne jest podejmowanie kolejnych spotkań w celu wysłuchania dalszych opinii i wiedzy zwłaszcza o tym, co może leżeć we wspólnym interesie różnych środowisk jak również partnerów z innych krajów UE.

Uwzględniając zapotrzebowanie na wymianę wiedzy Województwo Zachodniopomorskie planuje cykl spotkań eksperckich pod nazwą: „Z Marszałkiem o rolnictwie”. Jako pierwszy temat zaproponowana została debata o rolnictwie ekologicznym, którego znaczenie dynamicznie rośnie w Unii Europejskiej, Polsce i naszym województwie. Na kolejnych spotkaniach realizowanych w ramach tego cyklu w gronie indywidualnie zapraszanych ekspertów – praktyków, naukowców, instytucji okołobiznesowych oraz administracji analizowane będą kolejne sektory rolnictwa zachodniopomorskiego, co będzie stanowiło realizację monitoringu realizowanej strategii rozwoju rolnictwa w województwie zachodniopomorskim oraz pozwoli wypracować regionalne stanowisko do Wspólnej Polityki Rolnej po roku 2013.

Uwzględniając fakt, że rolnictwo ekologiczne stało się naszą niekwestionowaną regionalną specjalnością będziemy chcieli wypracować nasze stanowisko i zaprezentować je jesienią na planowanej międzynarodowej konferencji organizowanej w Szczecinie w ramach polskiej prezydencji w UE wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i rozwoju Wsi, Komisją Europejską, europarlamentarzystami, posłami z województwa zachodniopomorskiego oraz przedstawicielami samorządów i rolników z województwa zachodniopomorskiego, Bawarii, Loary Atlantycznej, Girondy, Meklemburgii Pomorza-Przedniego i Brandenburgii traktując to jako znaczący głos w konsultacji Wspólnej Polityki Rolnej po roku 2013.

Z poważaniem
CZŁONEK ZARZĄDU
Jaw Krawczuk